223 Sed et a principio temporis, quo Crucifixo militare cooperat, diversa circa eum crucis praefulsero mysteria; sicut vitæ ipsius consideranti decursum clarius innotescit, qualiter apparitione crucis Dominicæ septiformi c, tam cogitatu, quam affectu et actu, totus fuit in Crucifixi effigiem per ipsius exsticum transformatus amorem. Digne igitur summi Regis clementia, suis amatioribus ultra omnem astimationem hominum descendens, sue crucis vexillum ipsius corpori deferendum impressit, ut, qui mirando fuerat crucis amore preventus, mirando etiam fieret crucis honore mirificus. At hujus stupendi miraculi irrefragabilem firmitatem, non solum videntium et palpantium testimonia per omnem modum credibilia, verum etiam apparitiones mirabiles, et virtutes post ipsius obitum coruscantes, ad omne mentis effugandum nubilum suffragantur.

226 Felicis namque recordationis dominus Gregorius Papa nonus, (de quo Vir sanctus prophete-

Sanctus do-  
ctor aliquæ ex  
approbatis  
miraculis  
relaturos,  
\* Ms. ex pro-  
batis  
\* ibid. et Sur.  
conscriptur

Ms. et Sur.  
a laude

b

Incepit ab iis,  
qua in confi-  
rmationem  
stigmatum  
contigerunt.  
c

*Gregorio IX  
eximitor du-  
bium de vul-  
nere lateris  
Sur. vel  
prophetando  
d*

*e  
quod et con-  
tingit alteri  
de stigmatibus  
dubitanti.  
Sur. ex Or-  
dine Mino-  
rum  
Ms. luctam*

*Sancti imago  
stigmatibus,  
que appicta  
non fuerant,*

*C  
divinitus insi-  
gnitur, que  
in panam du-  
bitantis subito  
evanescunt.  
Ms. sic olim*

*f  
Lethaliter vul-  
nerato despe-  
ratoque a  
medicis*

A tando \* praedixerat, quod ad dignitatem foret Apostolicam sublimandus) ante quam crucis signum catalogo Sanctorum ascriberet, scrupulum quandam dubitationis in corde gerebat de vulnere lateral i d. Nocte vero quadam (sicut ipse felix antistes referebat eum lacrymis) beatus ei Franciscus, quadam facie praetensa duritia, in somnis apparuit, et hasitationem cordis ipsius redarguens, elevavit brachium dexterum, detexit vulnus, phialamque poposcit ab ipso, ut scaturientem recipere sanguinem, qui ex latere deflebat. Obtulit in visione summus Pontifex phialam postulatam, quem usque ad summum sanguine profluente de latere videbatur impleri. Ex tunc ad illud sacram miraculum tanta coepit devotione affici, et amulatione fervere, ut nullo modo pati posset, quod aliquis praefulgentia illa sacra signa superba presumeret impugnatione fuscare, quin eum severa increpatione feriret.

297 Frater quidam Ordine Minor \*, officio praeicator, virtutis et famae praerogativa prepossessus, cui firmiter erat de sanctis stigmatibus persuasum; dum humano sensu miraculi hujus apud se ratione perquireret, dubitationem coepit cujusdam scrupulo titillari. Cum igitur per dies plurimos, sensibilitate sumente vigorem, luctamen \* hujusmodi patueret, nocte dormienti sanctus Franciscus pedibus lutulentis apparuit, humiliiter durus, et patienter iratus. Et, Quae sunt, ait, ista in te confictionatum certamina? Quae dubitationum sordes? Vide manus meas et pedes meos. Cumque ille videret manus confixas, lutulentorum pedum stigma non videbat. Remove, inquit, lutum a pedibus meis, et cognosc loca clavorum. Quos cum ille apprehendisset devote, lutum sibi videbatur abstergere, locaque clavorum manibus contrectare. Continuo, ut evigilat, lacrymis irrigatur, et priores affectus, quodammodo lutentibus, tam Iverymarum profluvio, quam publica confessione deterret.

298 In urbe Roma matrona quaedam, morum claritate ac parentum gloria nobilis, sanctum Franciscum in suum elegerat advocationem, ipsius habens depictam imaginem in secreto cubiculo, ubi Patrem in abscondito exorabat. Die vero quadam, dum oratione vacaret, considerans imaginem Sancti, sacra illa signa stigmatum non habentem, dolore coepit non modicum mirari. Sed non mirum, si in pictura non erat, quod pector omiserat. Cumque per plures dies, quid causa foret defectus hujusmodi, mente sollicita pertractaret; ecce, subito die quadam apparuerunt signa illa mirifica in pictura, sicut in aliis ipsius Sancti imaginibus pingi solent.

299 Tremefacta illa filium suum, Deo devotam, advocavit protinus, requirens, si absque stigmatibus usque tunc imago fuisset. Affirmat illa, et jurat, olim \* sine illis sacris stigmatibus extitisse, et nunc vere cum stigmatibus apparere. Verum, quia mens humana semetipsam frequenter impellit, ut cadat, et in dubium revocat veritatem, subintrat iterum cor mulieris dubitatio noxia; ne forte sic fuisset imago a principio consignata. At Dei virtus, ne primum contemneret miraculum, addidit et secundum: continuo namque disparentibus signis illis, nudata privilegii imago remansit, ut per sequens signum fieret probatio praecedentis.

300 In Cathalonie quoque apud Hierlam faci-

ut flatus inde procedens circa sex candelas simul \* junctas extingueret. Cum igitur consilio medicorum ipsius impossibilis esset curatio, pro eo quod, putrecentibus plagis, ex eis fator tam intolerabilis exhalareret, ut etiam ipsa ejus uxor vehementer horret, nullisque jam humanis juvari possit \* remediis, convertit se ad beati Patris Francisci patrocinium, quanta poterat devotione possendum; quem inter ipsos ictus, una cum beata Virgine fidentissime invocarat \*

351 Et ecce, misero in lectulo calamitatis solario decubanti, cum Francisci nomen vigilans et ejulans frequentius replicaret, astitit quidam in habitu fratris Minoris, per fenestram, ut ei videbatur, ingressus; qui vocans eum ex nomine, dixit: Quia fiduciam habuisti in me, ecce Dominus liberabit te. A quo cum exiger, quis esset, requireret, Franciscum illum \* se esse, respondit. Et statim appropians, vulnerum illius ligaturas resolvit; et eum \* unguento per omnes plagas, ut videbatur, perunxit. Statim autem, ut sensit illarum sacrarum manuum, stigmatum Salvatoris virtute sanare valentium, suavem contactum, expulsa putredine, restituta carne, et vulneribus solidatis, restitutus est integrum pristinam sospitati. Quo facto, beatus Pater \* abscessit: et ipse sentiens se sanatum, et in modis divinis laudis, et B. Francisci latenter erumpens, vocavit uxorem.